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Przewodniczący Rady Gminy Sędziejowice

Wniosek sołtysów Gminy Sędziejowice w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Nr XLl/33Użż

dotyczącej diety sołtysów

Zwracamy się z proŚbą do Rady Gminy Sędziejowice o dokonanie zmiany uchwały

Nr XLl/331/Żż dotyczącej zasad otrzymywania i wysokości diet dla sottysów naszej gminy,

Sołtysowi przysługuje dieta z tytułu pełnienia obowiązków społecznych. Zgodnie z ustawą

o samorządzie gminnym, ustalona przez radę gminy dieta, stanowi rekompensatę za zarobki

utracone w wyniku działalności społecznej.

Sołtys to bardzo ważna osoba na wsi. Od jej pozycji, autorpetu i prestiżu w dużej mierze zależy

codzienne funkcjonowanie społeczności wiejskiej. To praca wymagająca dużego

zaangaŻowania i odpowiedzialnoŚci. Sołtys reprezentuje interesy mieszkańców i stara się, by

ich potrzeby były w pełni zaspokojone. Jest liderem lokalnej społeczności. Buduje wspólnotę

wokół inicjatyw i projektów, które mają służyć rozwojowi ich sołectw i wsi, od jego

PomysłowoŚci i przedsiębiorczości w dużej mierze zależy pomyślne rozstrzygnięcie wielu

trudnych spraw. Wielu sołtysów wykazuje się ogromną kreatywnością, znajdując dodatkowe

Źrodła wsparcia na realizację waznych inicjatyw społecznych.

Zgodnie ze Statutami Sotectw w & 13 jasno przedstawione są obowiązki Sołtysów naszej

Gminy. Na przestrzeniostatnich lat jednakfunkcja sołtysa ewoluowała iznacznie się zmieniła.

Sołtys opróez statutowych obowiązków wykonuje inne zadania, składa wnioski o granty na

realizację projektów i zadań publicznych dla swoich sołectw, podpisuje umowy, prowadzi

Potrzebną dokumentację, koordynuje powierzone zadania, szacuje koszty przedsięwzięć, jest
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Pomysłodawcą, innowatorem, inicjatorem, aranżerem, współorganizatorem, aż wreszcie siią
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WYkonuje ważne zadania społeczne, a jego działania często wykraczają poza granice sołectwa.

Aby móc pracowaĆ lepiej i efektywniej korzysta ze szkoleń, warsztatów, webinarów itp. w celu

podnoszenia swoich kompetencji i kwalifikacji.

Pełnienie funkcji Sołtysa jest świadomą decyzją osoby, która chce pracować na rzecz swojej

sPołecznoŚci. Praca społeczna powinna pozostać pracą społeczną. Ta kwestia nie podlega

dyskusji. Wszystkie te działania obecnie wiążą się jednak z kosztami własnymi poniesionymi

Przez Sottysa, tj: paliwo, eksploatacja pojazdu, zakup potrzebnych artykułów pomocniczych:

papier ksero, tusze do drukarki, itp.

Ustalona obecnie dieta dla soĘsów to 600 zł kwartalnie. W nawiązaniu do powyższego

wnosimy o jej zmianę na kwotę 1000 zł na kwartał.

Prosimy takŹe wziąĆ pod uwagę wzrost inflacji w ostatnim roku, a także wzrost stawki

godzi n owej obowi ązującej w wyna grodzen i u naj niższej płacy krajowej.

Prosimy również o zawarcie w uchwale poza dietą, odrębnego finansowania szkoleń

i warsztatów dla sottysów, jak również zwrot kosztów podróży z nimi związanych poza teren

gminy.

Sołtysi Gminy Sędziejowice
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